
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего по
году 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего по

году 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего по
году

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Итого по программе 4 856,90 53 599,78 59 329,90 105 188,60 161 876,79 0,00 384 851,97 95 1 154 1 450 2 487 3 750 0 8 936 257 3 343 4 006 6 234 9 023 0 22 863

1 Алданский муниципальный район 0,00 0,00 47,01 9 378,02 6 569,24 0,00 15 994,27 0 0 1 220 161 0 382 0 0 1 452 337 0 790

2 Амгинский наслег 0,00 0,00 566,50 0,00 994,30 0,00 1 560,80 0 0 17 0 21 0 38 0 0 36 0 65 0 101

3 Верхневилюйский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 684,08 1 012,16 0,00 1 696,24 0 0 0 24 24 0 48 0 0 0 74 59 0 133

4 Вилюйский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 3 506,50 5 509,24 0,00 9 015,74 0 0 0 124 161 0 285 0 0 0 200 337 0 537

5 Горный муниципальный район 0,00 0,00 0,00 1 082,20 2 615,10 0,00 3 697,30 0 0 0 24 49 0 73 0 0 0 70 70 0 140

6 Город Ленск 0,00 0,00 35,30 2 924,30 10 179,30 0,00 13 138,90 0 0 1 55 215 0 271 0 0 1 162 537 0 700

7 Город Нерюнгри 2 347,40 20 802,40 19 018,20 18 183,40 9 729,70 0,00 70 081,10 44 384 360 335 177 0 1 300 123 1 040 936 867 469 0 3 435

8 Город Якутск 0,00 18 319,90 28 211,29 14 100,32 11 325,30 0,00 71 956,81 0 460 809 451 322 0 2 042 0 1 594 2 475 1 410 870 0 6 349

9 Жатай 0,00 0,00 936,30 0,00 207,80 0,00 1 144,10 0 0 27 0 7 0 34 0 0 65 0 13 0 78

10 Жиганский наслег 0,00 0,00 0,00 707,42 2 295,00 0,00 3 002,42 0 0 0 21 51 0 72 0 0 0 68 154 0 222

11 Ленский наслег 0,00 0,00 0,00 1 386,90 1 973,50 0,00 3 360,40 0 0 0 38 43 0 81 0 0 0 107 124 0 231

12 Мегино-Кангаласский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 1 801,70 4 927,50 0,00 6 729,20 0 0 0 34 123 0 157 0 0 0 97 261 0 358

13 Момский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 1 327,00 2 597,00 0,00 3 924,00 0 0 0 32 56 0 88 0 0 0 74 148 0 222

14 Мюрюнский наслег 0,00 0,00 56,10 192,21 0,00 0,00 248,31 0 0 1 4 0 0 5 0 0 4 10 0 0 14

15 Нюрбинский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 1 169,40 1 908,60 0,00 3 078,00 0 0 0 28 42 0 70 0 0 0 78 129 0 207

16 Олекминский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 3 609,00 4 731,70 0,00 8 340,70 0 0 0 116 130 0 246 0 0 0 213 277 0 490

17 Оленекский муниципальный район 0,00 0,00 36,20 939,32 1 098,14 0,00 2 073,66 0 0 1 26 28 0 55 0 0 4 82 88 0 174

18 Поселок Батагай 0,00 0,00 489,50 1 710,90 403,80 0,00 2 604,20 0 0 12 29 8 0 49 0 0 23 87 22 0 132

19 Поселок Беркакит 0,00 4 274,00 1 886,20 2 121,80 0,00 0,00 8 282,00 0 80 39 50 0 0 169 0 187 80 87 0 0 354

20 Поселок Зырянка 0,00 1 848,00 1 396,10 706,50 1 078,60 0,00 5 029,20 0 46 31 14 28 0 119 0 93 63 29 56 0 241

21 Поселок Сангар 0,00 0,00 0,00 1 799,40 2 503,70 0,00 4 303,10 0 0 0 38 55 0 93 0 0 0 89 121 0 210

22 Поселок Серебряный Бор 1 544,60 5 796,00 1 696,50 9 994,80 43 941,49 0,00 62 973,39 28 126 42 218 1 059 0 1 473 73 307 87 514 2 506 0 3 487

23 Поселок Солнечный 0,00 0,00 129,50 277,70 3 226,90 0,00 3 634,10 0 0 2 7 79 0 88 0 0 5 17 159 0 181

24 Поселок Усть-Мая 0,00 0,00 0,00 345,04 772,86 0,00 1 117,90 0 0 0 12 36 0 48 0 0 0 12 58 0 70

25 Поселок Усть-Нера 0,00 0,00 0,00 4 873,61 3 769,20 0,00 8 642,81 0 0 0 102 92 0 194 0 0 0 199 181 0 380

26 Поселок Хандыга 0,00 1 226,18 691,70 0,00 0,00 0,00 1 917,88 0 30 19 0 0 0 49 0 64 40 0 0 0 104

27 Поселок Чернышевский 0,00 0,00 0,00 580,90 310,00 0,00 890,90 0 0 0 14 5 0 19 0 0 0 30 10 0 40

28 Поселок Чульман 964,90 1 333,30 4 133,50 9 935,78 14 201,21 0,00 30 568,69 23 28 88 190 275 0 604 61 58 186 444 624 0 1 373

29 Поселок Эльдикан 0,00 0,00 0,00 271,82 0,00 0,00 271,82 0 0 0 7 0 0 7 0 0 0 11 0 0 11

30 Садынский Национальный наслег 0,00 0,00 0,00 84,40 0,00 0,00 84,40 0 0 0 2 0 0 2 0 0 0 11 0 0 11

31 Сунтарский наслег 0,00 0,00 0,00 1 572,20 4 684,80 0,00 6 257,00 0 0 0 40 120 0 160 0 0 0 101 316 0 417

32 Таттинский наслег 0,00 0,00 0,00 369,90 505,40 0,00 875,30 0 0 0 9 12 0 21 0 0 0 21 23 0 44

33 Томпонский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 5 480,48 7 864,60 0,00 13 345,08 0 0 0 124 140 0 264 0 0 0 344 526 0 870

34 Хангаласский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 2 390,60 2 540,35 0,00 4 930,95 0 0 0 57 69 0 126 0 0 0 166 148 0 314

Приложение № 8 
к постановлению Правительства 

Республики Саха (Якутия) 
от 14 декабря 2018 г. № 338

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда      

№ 
п/п Наименование МО

Расселенная площадь Количество расселенных помещений Количество переселенных жителей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

35 Хомустахский 1-й наслег 0,00 0,00 0,00 610,10 0,00 0,00 610,10 0 0 0 12 0 0 12 0 0 0 49 0 0 49

36 Чурапчинский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 1 822,30 0,00 1 822,30 0 0 0 0 40 0 40 0 0 0 0 143 0 143

37 Чурапчинский наслег 0,00 0,00 0,00 1 070,90 6 578,00 0,00 7 648,90 0 0 0 30 122 0 152 0 0 0 59 192 0 251

2013 год 4 856,90 31 342,58 11 752,20 1 766,00 0,00 0,00 49 717,68 95 727 312 37 0 0 1 171 257 2 232 993 158 0 0 3 640

1 Город Нерюнгри 2 347,40 9 061,40 0,00 0,00 0,00 0,00 11 408,80 44 179 0 0 0 0 223 123 475 0 0 0 0 598

2 Город Якутск 0,00 17 909,50 11 752,20 1 766,00 0,00 0,00 31 427,70 0 446 312 37 0 0 795 0 1 539 993 158 0 0 2 690

3 Поселок Зырянка 0,00 1 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 848,00 0 46 0 0 0 0 46 0 93 0 0 0 0 93

4 Поселок Серебряный Бор 1 544,60 958,80 0,00 0,00 0,00 0,00 2 503,40 28 18 0 0 0 0 46 73 46 0 0 0 0 119

5 Поселок Хандыга 0,00 1 226,18 0,00 0,00 0,00 0,00 1 226,18 0 30 0 0 0 0 30 0 64 0 0 0 0 64

6 Поселок Чульман 964,90 338,70 0,00 0,00 0,00 0,00 1 303,60 23 8 0 0 0 0 31 61 15 0 0 0 0 76

2014 год 0,00 22 257,20 39 083,89 3 212,84 1 157,76 0,00 65 711,69 0 427 958 94 30 0 1 509 0 1 111 2 576 233 67 0 3 987

1 Город Нерюнгри 0,00 11 741,00 14 777,30 0,00 0,00 0,00 26 518,30 0 205 284 0 0 0 489 0 565 723 0 0 0 1 288

2 Город Якутск 0,00 410,40 16 418,79 1 152,20 725,50 0,00 18 706,89 0 14 496 44 20 0 574 0 55 1 481 121 47 0 1 704

3 Поселок Беркакит 0,00 4 274,00 227,00 0,00 0,00 0,00 4 501,00 0 80 4 0 0 0 84 0 187 9 0 0 0 196

4 Поселок Зырянка 0,00 0,00 1 396,10 0,00 0,00 0,00 1 396,10 0 0 31 0 0 0 31 0 0 63 0 0 0 63

5 Поселок Серебряный Бор 0,00 4 837,20 1 439,50 2 060,64 432,26 0,00 8 769,60 0 108 36 50 10 0 204 0 261 74 112 20 0 467

6 Поселок Хандыга 0,00 0,00 691,70 0,00 0,00 0,00 691,70 0 0 19 0 0 0 19 0 0 40 0 0 0 40

7 Поселок Чульман 0,00 994,60 4 133,50 0,00 0,00 0,00 5 128,10 0 20 88 0 0 0 108 0 43 186 0 0 0 229

2015 год 0,00 0,00 8 022,81 81 528,04 25 569,92 0,00 115 120,77 0 0 164 1 973 628 0 2 765 0 0 404 4 979 1 480 0 6 863

1 Алданский муниципальный район 0,00 0,00 47,01 5 322,49 0,00 0,00 5 369,50 0 0 1 113 0 0 114 0 0 1 269 0 0 270

2 Амгинский наслег 0,00 0,00 566,50 0,00 0,00 0,00 566,50 0 0 17 0 0 0 17 0 0 36 0 0 0 36

3 Верхневилюйский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 684,08 0,00 0,00 684,08 0 0 0 24 0 0 24 0 0 0 74 0 0 74

4 Вилюйский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 3 506,50 0,00 0,00 3 506,50 0 0 0 124 0 0 124 0 0 0 200 0 0 200

5 Горный муниципальный район 0,00 0,00 0,00 1 082,20 760,60 0,00 1 842,80 0 0 0 24 15 0 39 0 0 0 70 36 0 106

6 Город Ленск 0,00 0,00 0,00 2 281,60 899,10 0,00 3 180,70 0 0 0 45 20 0 65 0 0 0 123 36 0 159

7 Город Нерюнгри 0,00 0,00 4 119,90 10 566,90 269,40 0,00 14 956,20 0 0 74 198 5 0 277 0 0 208 536 23 0 767

8 Город Якутск 0,00 0,00 40,30 11 147,32 1 773,50 0,00 12 961,12 0 0 1 369 74 0 444 0 0 1 1 130 146 0 1 277

9 Жатай 0,00 0,00 621,60 0,00 0,00 0,00 621,60 0 0 14 0 0 0 14 0 0 38 0 0 0 38

10 Жиганский наслег 0,00 0,00 0,00 707,42 0,00 0,00 707,42 0 0 0 21 0 0 21 0 0 0 68 0 0 68

11 Ленский наслег 0,00 0,00 0,00 1 386,90 0,00 0,00 1 386,90 0 0 0 38 0 0 38 0 0 0 107 0 0 107

12 Мегино-Кангаласский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 1 801,70 0,00 0,00 1 801,70 0 0 0 34 0 0 34 0 0 0 97 0 0 97

13 Момский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 1 327,00 0,00 0,00 1 327,00 0 0 0 32 0 0 32 0 0 0 74 0 0 74

14 Мюрюнский наслег 0,00 0,00 56,10 192,21 0,00 0,00 248,31 0 0 1 4 0 0 5 0 0 4 10 0 0 14

15 Нюрбинский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 1 169,40 129,60 0,00 1 299,00 0 0 0 28 4 0 32 0 0 0 78 5 0 83

16 Олекминский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 3 609,00 0,00 0,00 3 609,00 0 0 0 116 0 0 116 0 0 0 213 0 0 213

17 Оленекский муниципальный район 0,00 0,00 36,20 939,32 0,00 0,00 975,52 0 0 1 26 0 0 27 0 0 4 82 0 0 86

18 Поселок Батагай 0,00 0,00 489,50 584,50 0,00 0,00 1 074,00 0 0 12 14 0 0 26 0 0 23 39 0 0 62

19 Поселок Беркакит 0,00 0,00 1 659,20 1 163,00 0,00 0,00 2 822,20 0 0 35 29 0 0 64 0 0 71 52 0 0 123

20 Поселок Зырянка 0,00 0,00 0,00 706,50 0,00 0,00 706,50 0 0 0 14 0 0 14 0 0 0 29 0 0 29

21 Поселок Сангар 0,00 0,00 0,00 1 799,40 235,70 0,00 2 035,10 0 0 0 38 6 0 44 0 0 0 89 7 0 96

22 Поселок Серебряный Бор 0,00 0,00 257,00 5 377,47 18 965,94 0,00 24 600,41 0 0 6 110 446 0 562 0 0 13 262 1 102 0 1 377

23 Поселок Солнечный 0,00 0,00 129,50 0,00 1 486,20 0,00 1 615,70 0 0 2 0 36 0 38 0 0 5 0 70 0 75

24 Поселок Усть-Мая 0,00 0,00 0,00 345,04 0,00 0,00 345,04 0 0 0 12 0 0 12 0 0 0 12 0 0 12

25 Поселок Усть-Нера 0,00 0,00 0,00 4 873,61 0,00 0,00 4 873,61 0 0 0 102 0 0 102 0 0 0 199 0 0 199

26 Поселок Чернышевский 0,00 0,00 0,00 580,90 0,00 0,00 580,90 0 0 0 14 0 0 14 0 0 0 30 0 0 30

27 Поселок Чульман 0,00 0,00 0,00 9 426,48 1 049,88 0,00 10 476,36 0 0 0 182 22 0 204 0 0 0 433 55 0 488

28 Поселок Эльдикан 0,00 0,00 0,00 271,82 0,00 0,00 271,82 0 0 0 7 0 0 7 0 0 0 11 0 0 11

29 Садынский Национальный наслег 0,00 0,00 0,00 84,40 0,00 0,00 84,40 0 0 0 2 0 0 2 0 0 0 11 0 0 11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

30 Сунтарский наслег 0,00 0,00 0,00 1 572,20 0,00 0,00 1 572,20 0 0 0 40 0 0 40 0 0 0 101 0 0 101

31 Таттинский наслег 0,00 0,00 0,00 369,90 0,00 0,00 369,90 0 0 0 9 0 0 9 0 0 0 21 0 0 21

32 Томпонский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 5 480,48 0,00 0,00 5 480,48 0 0 0 124 0 0 124 0 0 0 344 0 0 344

33 Хангаласский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 1 977,40 0,00 0,00 1 977,40 0 0 0 49 0 0 49 0 0 0 143 0 0 143

34 Хомустахский 1-й наслег 0,00 0,00 0,00 248,20 0,00 0,00 248,20 0 0 0 5 0 0 5 0 0 0 17 0 0 17

35 Чурапчинский наслег 0,00 0,00 0,00 942,70 0,00 0,00 942,70 0 0 0 26 0 0 26 0 0 0 55 0 0 55

2016 год 0,00 0,00 471,00 18 681,72 135 149,11 0,00 154 301,83 0 0 16 383 3 092 0 3 491 0 0 33 864 7 476 0 8 373

1 Алданский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 4 055,53 6 569,24 0,00 10 624,77 0 0 0 107 161 0 268 0 0 0 183 337 0 520

2 Амгинский наслег 0,00 0,00 0,00 0,00 994,30 0,00 994,30 0 0 0 0 21 0 21 0 0 0 0 65 0 65

3 Верхневилюйский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 1 012,16 0,00 1 012,16 0 0 0 0 24 0 24 0 0 0 0 59 0 59

4 Вилюйский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 5 509,24 0,00 5 509,24 0 0 0 0 161 0 161 0 0 0 0 337 0 337

5 Горный муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 1 854,50 0,00 1 854,50 0 0 0 0 34 0 34 0 0 0 0 34 0 34

6 Город Ленск 0,00 0,00 35,30 642,70 9 280,20 0,00 9 958,20 0 0 1 10 195 0 206 0 0 1 39 501 0 541

7 Город Нерюнгри 0,00 0,00 121,00 7 616,50 9 460,30 0,00 17 197,80 0 0 2 137 172 0 311 0 0 5 331 446 0 782

8 Город Якутск 0,00 0,00 0,00 34,80 8 826,30 0,00 8 861,10 0 0 0 1 228 0 229 0 0 0 1 677 0 678

9 Жатай 0,00 0,00 314,70 0,00 207,80 0,00 522,50 0 0 13 0 7 0 20 0 0 27 0 13 0 40

10 Жиганский наслег 0,00 0,00 0,00 0,00 2 295,00 0,00 2 295,00 0 0 0 0 51 0 51 0 0 0 0 154 0 154

11 Ленский наслег 0,00 0,00 0,00 0,00 1 973,50 0,00 1 973,50 0 0 0 0 43 0 43 0 0 0 0 124 0 124

12 Мегино-Кангаласский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 4 927,50 0,00 4 927,50 0 0 0 0 123 0 123 0 0 0 0 261 0 261

13 Момский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 2 597,00 0,00 2 597,00 0 0 0 0 56 0 56 0 0 0 0 148 0 148

14 Нюрбинский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 1 779,00 0,00 1 779,00 0 0 0 0 38 0 38 0 0 0 0 124 0 124

15 Олекминский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 4 731,70 0,00 4 731,70 0 0 0 0 130 0 130 0 0 0 0 277 0 277

16 Оленекский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 1 098,14 0,00 1 098,14 0 0 0 0 28 0 28 0 0 0 0 88 0 88

17 Поселок Батагай 0,00 0,00 0,00 1 126,40 403,80 0,00 1 530,20 0 0 0 15 8 0 23 0 0 0 48 22 0 70

18 Поселок Беркакит 0,00 0,00 0,00 958,80 0,00 0,00 958,80 0 0 0 21 0 0 21 0 0 0 35 0 0 35

19 Поселок Зырянка 0,00 0,00 0,00 0,00 1 078,60 0,00 1 078,60 0 0 0 0 28 0 28 0 0 0 0 56 0 56

20 Поселок Сангар 0,00 0,00 0,00 0,00 2 268,00 0,00 2 268,00 0 0 0 0 49 0 49 0 0 0 0 114 0 114

21 Поселок Серебряный Бор 0,00 0,00 0,00 2 556,69 24 543,29 0,00 27 099,98 0 0 0 58 603 0 661 0 0 0 140 1 384 0 1 524

22 Поселок Солнечный 0,00 0,00 0,00 277,70 1 740,70 0,00 2 018,40 0 0 0 7 43 0 50 0 0 0 17 89 0 106

23 Поселок Усть-Мая 0,00 0,00 0,00 0,00 772,86 0,00 772,86 0 0 0 0 36 0 36 0 0 0 0 58 0 58

24 Поселок Усть-Нера 0,00 0,00 0,00 0,00 3 769,20 0,00 3 769,20 0 0 0 0 92 0 92 0 0 0 0 181 0 181

25 Поселок Чернышевский 0,00 0,00 0,00 0,00 310,00 0,00 310,00 0 0 0 0 5 0 5 0 0 0 0 10 0 10

26 Поселок Чульман 0,00 0,00 0,00 509,30 13 151,33 0,00 13 660,63 0 0 0 8 253 0 261 0 0 0 11 569 0 580

27 Сунтарский наслег 0,00 0,00 0,00 0,00 4 684,80 0,00 4 684,80 0 0 0 0 120 0 120 0 0 0 0 316 0 316

28 Таттинский наслег 0,00 0,00 0,00 0,00 505,40 0,00 505,40 0 0 0 0 12 0 12 0 0 0 0 23 0 23

29 Томпонский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 7 864,60 0,00 7 864,60 0 0 0 0 140 0 140 0 0 0 0 526 0 526

30 Хангаласский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 413,20 2 540,35 0,00 2 953,55 0 0 0 8 69 0 77 0 0 0 23 148 0 171

31 Хомустахский 1-й наслег 0,00 0,00 0,00 361,90 0,00 0,00 361,90 0 0 0 7 0 0 7 0 0 0 32 0 0 32

32 Чурапчинский муниципальный район 0,00 0,00 0,00 0,00 1 822,30 0,00 1 822,30 0 0 0 0 40 0 40 0 0 0 0 143 0 143

33 Чурапчинский наслег 0,00 0,00 0,00 128,20 6 578,00 0,00 6 706,20 0 0 0 4 122 0 126 0 0 0 4 192 0 196
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